
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Ел* мм#
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-404 «О внесе­
нии изменений в отдельные 
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-404 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  30 ноября 2018 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 4 марта 2009 года 
№ З-оз «О создании судебных участков и должностей мировых судей 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 7, т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 28, т. 4, № 34, т. 2, № 36, 
т. 2; 2012, № 44 - 45, № 48; 2013, № 4, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 26, т. 1, 
№ 32; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 46, т. 1, № 50, т. 1; № 53; 2018, № 57, т. 1, 
№ 60, т. 2, Областная, 2018, 27 июля) изменение, заменив в абзаце первом 
описания территории судебного участка № 53 Братского района слова 
«Тынкобьского муниципального образования (поселок Тынкобь, поселок 
Хвойный)» словами «межселенные территории поселка Тынкобь, поселка 
Хвойный».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2014 года № 37-03 
«О наделении органов местного самоуправления областным 
государственным полномочием по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 8, т. 1, 
№ 15, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 31; 2016, № 40; 2017, № 50, т. 1, № 56, № 60 
т. 2) следующие изменения:

1) в приложении 1.1:
абзац пятьдесят восьмой «39. Тынкобьское муниципальное

образование.» признать утратившим силу;
абзац сто семьдесят второй «153. Наратайское муниципальное 

образование.» признать утратившим силу;
2) в приложении 2:
абзац восемьдесят пятый «39. Тынкобьское муниципальное

образование.» признать утратившим силу;
абзац сто девяносто девятый «153. Наратайское муниципальное 

образование.» признать утратившим силу.



2

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» _______________2018 г.
№


